CCAS Charges de
fonctionnement

CCAS Recettes de
fonctionnement

Alimentation 5.558,49€ 6.500,00€
Fournitures petit 399,73€ 500,00€
matériel

Relations publiques 2.206,22€ 3.500,00€
Cotisations 50,00€ 200,00
Secours d’urgence 2.835,55€ 5.000,00
Créances admises en 600,00€
non-valeur

Subventions de 841,50€ 1.000,00€
fonctionnement

Total 11.891,49€ 17.300,00€

Charges

d’investissement

Excédent de

fonctionnement reporté 4605,51¢€
Subvention communale 13.344,79¢€ 12.411,87€
Libéralités regus 997,00€ 282,62€
Total 14.341,79€ 17.300,00€

Recettes
d’investissement

Déficit

Préts accordés 1.150,00€

Total 1.150,00€

Remboursement préts

Excédent reporté 1.150,00€

Total 1.150,00 €



Compte administratif 2023 CCAS Val-de-Virieu

____ Dépenses | Montant | Recettes | Montant _

Dépenses de fonctionnement (A) 11891,49€ Recettes de fonctionnement (B) 14341,79€
Excédent de fonctionnement 2023 C= 2450,30€
(A)-(B)
Dépenses d’investissement (D) 0€ Recettes d’investissement (E) 0€
Excédent d’investissement F= (D)-(E) 0€
Résultat 2023 G =(C)-(F) 2450,30€
Excédent de fonctionnement antérieur 2155.21€
(H)
Excédent de fonctionnement 2023 (C) 2450,30€
Excédent de fonctionnement total |=
4605,51€
(H)+(C)
Excédent d’investissement antérieur (J) 1150,00€
Excédent d’investissement 2023 (F) o€
Excédent d’investissement cumulé K= 1150,00€

(3) —(F)
Résultat de cloture 2023 L = (1)+(K) 5755,51€



Compte administratif 2023 commune de Val-de-Virieu

_____ Dépenses | Montant | Recettes | Montant _

1.482.856,04€

Dépenses de fonctionnement (A) 1.309.803,59€ Recettes de fonctionnement (B)

Excédent de fonctionnement 2023 C =

(A)-(B)
Dépenses d’investissement (D)

Excédent d’investissement 2023 F= (D)-
(E)
Résultat 2023 G =(C)+(F)

Excédent de fonctionnement antérieur
(H)

Excédent de fonctionnement 2023 (C)

Excédent de fonctionnement total | =
(H)+(C)

Excédent d’investissement antérieur (J)

Excédent d’investissement 2023 (F)

Excédent d’investissement cumulé K=

() + (F)
Résultat de cloture 2023 L = (1)+(K)

173.052,45€

842.216,91€

370.240,77€

543.293,22€

0€

173.052,45€

173.052,45€

338.425,97€

370.240,77€

708.666,74€

881.719,19€

Recettes d’investissement (E)

1.212.457,68€



Dépenses de 2023 2024 Recettes de 2023 réalisé plopZi}
fonctionnement réalisé budgétisé fonctionnement budgétisé

Remboursements de
charges de personnel

Charges a caractére général

Charges de personnel

Prélevement pour
I'investissement

SIVU des écoles

Indemnités des élus

Subventions associations

SDIS + divers + imprévus

Intéréts des emprunts

Opérations d’ordres

CCAS

Autres charges
exceptionnelles

Total

466.340,25€

344.649,39€

274.385,00€

76.373,52€

13.975,00€

59.120,70€

34.633,56€

12.461,07€

13.344,79€

14.520,31€

363.500,00€

362.000,00€

188.816,13€

295.000,00€

78.000,00€

15.000,00€

70.560,00€

60.000,00€

12.462,00€

12.411,87€

2.000.00€

1.309.803,59€ 1.459.750,00€

Produits des services
téléalarme+ loc. salles

Compensation + DSC
Cté

Fiscalité locale

Dotations et
participations

Locations des

immeubles

Produits exceptionnels
et financiers

Produits de
participations

Total

1952,45€

21.886,86€

416.855,00€

433.296,00€

476.355,16€

112.065,64€

20.438,19€

6,74€

1.482.856,04 €

500,00€

14.000,00€

397.000,00€

474.000,00€

456.250,00€

115.000,00€

3000,00€

0€

1.459.750,00€



Dépenses d’investissement 2023

Recettes d’investissement 2023

Emprunts

Subventions

Taxe d’aménagement

Opérations patrimoniales

Frais d’étude

Subventions d’équipement versées

Travaux

Titres de participations

Total

126.333,90€

2.910,00€

1.834,27€

17.166,00€

17.521,00€

6.269,39€

656.982,35€

13.200,00€

842.216,91€

Excédent d’investissement reporté

Opérations d’ordre

Frais d’études
FCTVA

Taxe d’aménagement

Excédent de fonctionnement

Subventions

Attribution de compensations

Emprunts

Concessions

Total

0€

12.461,07€

17.166,00€

146.320,23€

34.094,86€

220.712,52€

178.741,00€

100.742,00€

500.000,00€

2.220,00€

1.212.457,68€



Dépenses d’investissement 2024 m

140.000,00€

Emprunts

Salle polyvalente
Creche + parking
Toiture ancienne Mairie

Vitraux + orgue

Pumptrack
Voirie
Budget participatif

Maison médicale+ parking
Lavoir
Matériel, mobilier, informatique

Mur cimetiére Panissage

Divers

Total

850.000,00€
320.000,00€

101.000,00€

19.000,00€
150.000,00€

80.000,00€

35.000,00€

500.000,00€
10.000,00€
65.000,00€

68.000,00€
325.000,00€

2.663.000,00€

Recettes d’investissement 2024

Virement section fonctionnement 2023

Excédent d’investissement reporté
Taxe d’aménagement

FCTVA

Subventions

Emprunt bancaire Court Terme

Virement section investissement 2024

Opérations d’ordre

Total

173.052,45€

708.666,74€

40.000,00€
320.000,00€
900.000,00€

450.000,00€
188.816,13€

12.462,00€

2.792.997,32€



Endettement global de la commune de Val-de-Virieu au
31/12/2024 : 1.509.683,93€ soit 969€ par habitant.

Annuité : 189.465,83€ dont 139.518,67€ en
amortissement et 49.944,11€ d’intéréts.

Capacité d’autofinancement au 31/12/2024 : 200.000€
Capacité de désendettement de Val-de-Virieu :
7,54 années.

La capacité de désendettement pour une collectivité de
meéme taille se situe entre 8 et 12 années.

La commune de Val-de-Virieu a un endettement maitrisé.




SIVU des écoles

* Budget investissement +
fonctionnement : 365.253€ pour
125 éleves

* Part de Val-de-Virieu : 105 éleves
pour un montant de 294.719€

(80,54%)




